
Fascicolo n. 29/2019 

Segretariato Generale della Difesa e Direzione Nazionale degli Armamenti 
Direzione Armamenti Navali 

Ufficio Tecnico Territoriale delle Costruzioni e degli Armamenti Navali di Genova 
Direzione Amministrativa 

Verbale di aggiudicazione gare n. 14/2019 in data 25/06/2019 

Visto: " D.P.R. n. 236 del 15 novembre 2012 "Regolamento recante disciplina delle attività del Ministero della 
difesa in materia di lavori, servizi e forniture"; 

Visto: il D.lgs n. 50 del 18/04/2016; 
Visto: il D.lgs. n. 56 del 19/04/2017; 
Visto: l'Atto Dispositivo n. 1 del 2 gennaio 2019 con il quale è stata nominata la sottonotata Commissione per 

la valutazione economica delle offerte ed aggiudicazione delle gare in economia esperite ai sensi 
dell'art. 132 del citato D.P.R.; 

Visto: l'Atto Autorizzativo n. 282 del 15/05/2019 con quale il Comandante di Utnav Genova ha autorizzato il 
ricorso alla procedura in economia per l'aggiudicazione del Servizio di manutenzione impianti di 
sicurezza per le esigenze della DIREZIONE di GENOVA. (CIG Z7E2869F20); 

Vista: la R.d.O. n. 2301066 del M.E.PA inviata in data 22/05/2019 
Visto: il verbale di aggiudicazione n. 8 del 03/06/2019, con la quale era stata individuata la ditta SOLARI S.R.L. 

quale migliore offerente per il servizio in oggetto; 

La sotto notata Commissione, riunitasi in data odierna, 

Considerato: che da una verifica effettuata presso il Casellario Giudiziale, è emerso la non corrispondenza con 
quanto riportato nella dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà presentata dal rappresentante 
legale della ditta SOLARI S.R.L.; 

DELIBERA 

di sospendere l'aggiudicazione dei servizi di cui trattasi e di richiedere alla ditta "SOLARI S.R.L." con sede legale 
in Livorno (LI), chiarimenti in merito alla dichiarazione presentata. 

" presente Verbale viene redatto in tre esemplari per gli usi consentiti. 
~"," .. ""-",,.>, • ......,~ 

Le 


